

    
    
                                        pdftoword-converter.online
                                                                                                                                                                        
            
        
        
            	
                    PDF to Word
                
	
                    PDF to Text
                
	
                    PDF to JPG
                
	
                    PDF to PNG
                


                            	
                        EN
                        
                                                            
                                                                                                RU
                                
                                                    

                    


                    

    


    
         Please allow notifications to inform you when conversion is done.    




    
    




    

    
        
            Result 

        

    

        

    
        
            	Document: LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ Cíle LH: produkce ekologicky cenné suroviny (dřevní hmoty) péče o přírodu a její ekologickou rozmanitost zajišťování ochrany půdy v krajině vázání CO2 s cílem snížení ne...
	Size: 2.64 MB
	Uploaded: 2024-01-31 09:50:37
	Status: Successfully converted


            

            
                
                

            

            

            
                Download ZIP
                

            

            
                            

        

        
            
                

            

        

    

    
    




    

            
        
        Some snippets from your converted document:
        LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ
Cíle LH:
• produkce ekologicky cenné suroviny (dřevní
hmoty)
• péče o přírodu a její ekologickou rozmanitost
• zajišťování ochrany půdy v krajině
• vázání CO2 s cílem snížení negativních účinků
skleníkového efektu a klimatických změn
• vytváření rekreačních možností
• vytváření zdravého, estetického, a ekologicky
hodnotného přírodního prostředí
Stav lesů v ČR




• XIV. století - cca 60 %
• XVIII. st. (Josefínský kat.) - 38 %
• současnost - 33,40 % výměry
státu (2 634 000 ha)
Dělení lesů dle ÚHÚL do 9 lesních vegetačních stupňů




                                                       nejrozšířenější
Dělení lesa dle jednotlivých kategorií
  A ) LESY HOSPODÁŘSKÉ - jsou takové , jejichž hlavním posláním
  je produkce dřevní hmoty při současném zajišťování ostatních funkcí lesa
  - 77 % výměry

  B ) LESY OCHRANNÉ – lesy na mimořádně nepříznivých stanovištích
  (na sutích, rašelinách, na prudkých svazích,vysokohorské lesy pod
  hranicí stromové vegetace – klečový v.s.) - 3,6 %

  C) LESY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ - jsou to lesy , které nejsou lesy
  ochrannými a nachází se : (PHO I.st., ochranné pásma minerálních vod,
  lázeňské lesy, v CHKO a NP, lesní výzkum ..) – 18,7 %


  Dochází k prolínání jednotlivých funkcí a významu lesů mezi sebou
Majetkové poměry v lesích na území ČR:


•   Prošel bouřlivým vývojem
•   na počátku 90. let se navrací do stavu před rokem 1945
•   v roce 1998:
1. 63,8 % lesů státních (vojenské ve VVP) – správa majetku LČR
2. 12,38 % lesů obecních
3. 23,0 % lesů soukromých
4. 0,8 % lesy družstevní


•   Možný návrat církevních lesů – 6 % (1945)
Koloběh vody a odtok látek během vývojových stádií lesa od posledního zalednění
Tok vody a látek vegetací a půdou
            Hlavní ekologické problémy lesních ekosystémů



Stav lesa ovlivněn způsobem hospodaření v lesích – nahodilé těžby v 90.
letech 30 – 80 % celkové těžby (nežádoucí – kalamitová polomová)


• zjednodušená druhová skladba lesa – velmi vzdálená skladbě původní
• zjednodušená prostorová výstavba lesa
• nedoceňování genetické kvality a původního genofondu dřevin
• poškození horských lesních ekosystémů imisní zátěží
• nadměrné stavy spárkaté zvěře
• nedostatečné využívání přírodních procesů v lesních ekosystémech
Zjednodušená druhová skladba lesů                     smrk               11.2   56.4


                                                      jedle              19.9    1.4


                                                      borovice            3.4   18.1


                                                      modřín                     2.7


                                                      dub                19.4    5.8


                                                      buk                40.2    5.3


                                                      habr, lípa          2.3    2.2

                                                      jasan, jilm         1.6     0
                                                      ostatní listnáče     0      7




• Listnaté dřeviny původně ze 2/3 rozlohy lesa, nyní jehličnany na 4/5
• původnost zpochybňována vzhledem k neurčitosti časových vazeb.
Prostorová skladba
4 základní hospodářské způsoby
1. Holosečný (91%) – obnova na
    souvisle vytěžené plochy
    přesahující svou šíří průměrnou
    výši porostu
2. Podrostní (7%) – obnova
    probíhá pod ochranou, s využitím
    reprodukce vytěženého porostu
3. Násečný – obnova na souvisle
    vytěžené plochy nepřesahující
    svou šíří průměrnou výši porostu i
    na sousedním netěženém
    prostoru
4. Výběrný (bez aplikace) –
    těžba prováděna s úmyslem
    výchovy a obnovy porostu, bez
    časového a prostorového členění,
    výběr stromů či skupin stromů –
•   Slovinsko na 80% porostu
    pouze výběrným způsobem
V současné době většina lesního porostu ovlivněna lidskou činností
– na základě zásahu dělíme na :
1. Lesy přirozené
2. Kulturní – jsou na většině území, jsou produktem lesního hospodářství
•   Monokulturní- jednodruhové, stejnověké – smrk, borovice, méně modřín
    (často mimo přirozená stanoviště) čistá monokultura cca 30- 40% porostů
•   Smíšené na minimálně ¼ přimíšena listnatá dřevina dle původnosti dřevin
    pak rozlišujeme přírodě vzdálené, přírodě blízké (překryv s přirozenými lesy
    u nás cca 20-25% porostů)
Poškození imisemi
Nadměrné stavy spárkaté zvěře


Poškozování
• okusem, loupáním kůry a ohryzem
• podílí se domácí zvěř (jelení, srnčí a černá)
• podílí se i introdukovaná (muflon, daněk)
• způsobeno ztrátou velkých predátorů (? reintroduk

    

            
        Recently converted files (publicly available):
        	Strafen als Erziehungs-
  mittel
	CompactLoader
Dynamische Perfektion


    

    

    


    
                    
                                                Конвертировать PDF в Word  |
                                                                Конвертировать PDF в Текст  |
                                                                Конвертировать PDF в JPG  |
                                                                                                                                Конвертировать PDF в PNG  |
                                            

                 
                    © 2019 pdf2word. All Rights Reserved 
                        Terms of Use and 
                        Privacy Policy
                        •
                        DMCA/Abuse
                


    




    
    
    
    
    
    
    
    
    

            
    


